



K/S Viborg, Sct. Mathias Gade

Marselis Tværvvej 4
8000 Aarhus C
CVR-nr. 39987252

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
13.04.2022

Søren Kring
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

K/S Viborg, Sct. Mathias Gade

Marselis Tværevej 4

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 39987252

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Henrik Lund Dal, formand

Bertel Gantriis

Bent Svane

Claus Andresen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er køb, salg, udlejning, samt udvikling af investeringsejendommen beliggende Sct. Mathias Gade 17-19, Viborg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets driftsresultat, før dagsværdireguleringen på Selskabets investeringsejendom samt før afskrivninger på låneomkostninger, er DKK 2.819.566 og afviger således ift. oprindeligt budget negativt med DKK 1.197.375.

Selskabet har som forventet præsteret et væsentligt bedre resultat i regnskabsåret sammenholdt med Selskabets første to leveår. Det tidligere Solo-butikslejemål er i regnskabsåret blevet genudlejet til en international kosmetikkæde. Herudover har Selskabet genforhandlet lejekontrakter med øvrige af ejendommens lejere, hvilket har medført længere bindingsperioder på to af ejendommens erhvervslejemål. Ved regnskabsårets afslutning er Selskabets ejendom fuldt udlejet uden tomgang.

Selskabets aktiviteter har i regnskabsåret været påvirket af, at det tidligere Solo-butikslejemål først er blevet legebærende i sommeren 2021. Tilsvarende er der aftalt enkelte lejereduktioner mod forlængede bindingsperioder for enkelte af ejendommens lejemål. Endelig har udgifterne til drift, vedligehold og modernisering været større end oprindeligt budgetteret.

Selskabet stævnedes i 2020 Sælger af ejendommen og det rådgivende ingeniørfirma NIRAS ved Retten i Viborg vedrørende et erstatningsansvar for de mange såvel synlige som skjulte mangler, som Selskabet har konstateret efter dets overtagelse af ejendommen. Sagen mod de indstævnte forventes fortsat tidligst afgjort i 2022.

Selskabets investeringsejendom indregnes til dagsværdi. Årets værdifastsættelse har medført en positiv værdiregulering på t.kr. 307.

Låneomkostninger – som blev betalt i forbindelse med låneudbetalingen – afskrives regnskabsmæssigt i takt med, at lånene afdrages. Årets afskrivning på låneomkostninger er på t.kr. 9 og er i årsrapporten en del af selskabets finansielle omkostninger.

Virksomhedens lejeindtægter har ikke været påvirket af udbrud og spredning af COVID-19, og det vurderes ikke at have haft negativ indvirkning på ejendommens afkastkrav.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		3.965.740	2.435.253
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		307.492	(605.280)
Driftsresultat		4.273.232	1.829.973
Andre finansielle omkostninger	1	(1.155.522)	(1.177.786)
Årets resultat		3.117.710	652.187
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		1.500.000	0
Overført resultat		1.617.710	652.187
Resultatdisponering		3.117.710	652.187

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Investeringsjendomme		99.080.000	98.700.000
Materielle aktiver	2	99.080.000	98.700.000
Anlægsaktiver		99.080.000	98.700.000
Andre tilgodehavender		644	62.038
Periodeafgrænsningsposter		42.643	42.212
Tilgodehavender		43.287	104.250
Likvide beholdninger		114.062	0
Omsætningsaktiver		157.349	104.250
Aktiver		99.237.349	98.804.250

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		37.000.000	37.000.000
Overført overskud eller underskud		(2.484.467)	(4.102.177)
Egenkapital		34.515.533	32.897.823
Gæld til realkreditinstitutter		59.637.264	60.139.777
Bankgæld		0	979.787
Deposita		915.289	821.253
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.118.600	2.118.600
Langfristede gældsforpligtelser	3	62.671.153	64.059.417
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	3	1.357.739	1.348.814
Modtagne forudbetalinger fra kunder		83.421	23.040
Leverandører af varer og tjenesteydelser		64.023	139.312
Gæld til tilknyttede virksomheder		52.617	51.989
Anden gæld		492.863	283.855
Kortfristede gældsforpligtelser		2.050.663	1.847.010
Gældsforpligtelser		64.721.816	65.906.427
Passiver		99.237.349	98.804.250
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	37.000.000	(4.102.177)	0	32.897.823
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(1.500.000)	(1.500.000)
Årets resultat	0	1.617.710	1.500.000	3.117.710
Egenkapital ultimo	37.000.000	(2.484.467)	0	34.515.533

Den vedtægtsmæssig bestemte stamkapital er fuldt indbetalt.

Noter

1 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	2.038	2.016
Renteomkostninger i øvrigt	1.153.484	1.175.770
	1.155.522	1.177.786

2 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	104.528.298
Tilgange	72.508
Kostpris ultimo	104.600.806
Dagsværdireguleringer primo	(5.828.298)
Årets dagsværdireguleringer	307.492
Dagsværdireguleringer ultimo	(5.520.806)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	99.080.000

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurdering på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Ejendommen er udlejet til 17 lejere, der består af kontor, retail og boligudlejning. Selskabet har indgået lejekontrakter med lejerne, hvor uopsigeligheden for lejer varierer mellem 3 måneder og 10 år.

Investeringssejendommen er jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 5,28% pr. 31.12.2021 i lighed med sidste år.

En forøgelse af afkastskravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 8,3 mio. kr.

En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 10,1 mio. kr.

Forrentning af kontante deposita på 1.632 t.kr. indgår i værdiopgørelse og tillægges ejendomsværdien krone for krone. Ejendomsværdien er herudover tillagt værdien af byggeretter på 1.500 t.kr. og er reduceret for trappeleje på 125 t.kr. Værdien optages herefter endeligt i regnskabet til 99.080 t.kr.

Afkastkravet for retail udgør 5,50%, kontor 5,50% og bolig 4,00%. Ejendommens lejeindtægter fordeler sig med 56 % retail, 32 % kontor og 12 % bolig.

Den forventede leje pr. m2 for ejendommen det kommende år udgør 1.508 kr. mod 1.495 kr. indeværende år. Størrelsen på ejendommen udgør 3.772 m2. Der har i regnskabsåret kun været tomgang i det tidligere Solo-lejemål, som blev udlejet til Rituals d. 01.05.2021.

3 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	511.860	510.431	59.637.264	57.710.517
Deposita	845.879	838.383	915.289	627.126
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	0	2.118.600	0
	1.357.739	1.348.814	62.671.153	58.337.643

4 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftale med Blue Capital A/S om udskydelse af betalingen af opstartshonoraret for 2019 og 2020 på samlet 1.980 t.kr. + moms. Forpligtelsen forfalder i henhold til aftale til betaling i år 2023. Såfremt der fra K/S Viborg, Sct. Mathias Gade rettes nogen form for krav mod Blue Capital A/S, forfalder forpligtelsen straks til betaling.

Den ovenstående forpligtelse er pr. balancedagen fuldt ud indregnet, idet det ej-afregnet honorar for regnskabsåret 2019 samt 2020 er medtaget som forpligtelse under langfristede kreditorer.

Selskabet har herudover indgået aftale med Blue Capital A/S om selskabsadministration for et årligt honorar på 200 t.kr. + moms før indeksreguleringer. Aftalen er uopsigelig frem til udgangen af 2023 og kan herefter opsiges med 6 måneders varsel.

Den samlede forpligtelse til selskabsadministration udgør pr. balancedagen 539 t.kr. + moms.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom, ved tinglyst realkreditpantebrev på i alt 61.820 t.kr.

Mellemværende med pengeinstitut er sikret ved pant i ejendom ved et tinglyst ejerpantebrev på i alt 8.237 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 99.080 t.kr.

Til sikkerhed for alt mellemværende med selskabets pengeinstitut er der givet transport i lejekontrakt, herunder kontraktens løbende betalinger.
